

Zeig uns ein Foto aus deiner
Fußballkarriere

und gewinne 1 von
3x2 Tickets für den

Fußball Workshop
von Jannik Freestyle

21.05.2025 um 18:30 Uhr



17020001_002425

Jeder Kilometer hilft dem Hospiz

hallo Salzgitter und der Campus am Harz laden Pfingsten ein zum „Lauf für den guten Zweck“

Salzgitter. Wer mag und sich gerne bewegt, kann das Pfingstfest in diesem Jahr zu einem besonderen Anlass machen. Denn zum 20-jährigen Bestehen des Hospizes in Salzgitter-Bad richtet hallo Salzgitter zusammen mit dem Bildungsinstitut Campus am Harz einen „Lauf für den guten Zweck“ aus. Die WEVG und die Wohnbau Salzgitter unterstützen das Projekt. Wer zwischen dem 6. und 9. Juni unterwegs ist, kann seine absolvierten Meter erfassen und melden. Für jeden Kilometer gehen am Ende 50 Cent an das Hospiz.



Jeder Kilometer zählt: hallo-Projektleiterin Melissa Tegtmeier, Hospiz-Geschäftsführerin Britta Bötzel, hallo-Mediaberater Domenik Reiter und Campus-am-Harz-Chef Oliver Reiter rufen Pfingsten auf zum „Lauf für die gute Sache“.

FOTO: SZ-PARK

„Wir runden gerne auf“, verspricht hallo-Projektleiterin Melissa Tegtmeier.

Auch Hospiz-Geschäftsführerin Britta Bötzel will an dem langen Wochenende die Laufschuhe anziehen. „Ich freue mich sehr,

dass die Zeitung mitmacht.“ Ihr ist nicht nur die finanzielle Hilfe wichtig, sondern auch die Aufmerksamkeit. Sie will die Scheu vor dem Hospiz abbauen. „Wir sind für die Menschen da. Jeder soll wissen, dass es uns gibt, um

uns bei Bedarf in Anspruch nehmen zu können.“ Um die Berührungspunkte mit dem Hospiz zu mindern, gibt es dieses Jahr zum 20. Gründungstag mehrere Aktionen. Als nächster Termin steht am Samstag, 24. Mai, von 11 bis 14 Uhr ein Flohmarkt vor dem Haus in der Virchowstraße 6 an.

Danach folgt dann zu Pfingsten der „Lauf für den guten Zweck“. Die Teilnahme ist ganz simpel. Gelaufen oder gegangen werden kann an jeder Stelle, also auch im Urlaub. Einfach per QR-Code bei hallo anmelden und an einem oder auch an jedem der vier Tage starten, die Kilometer mit dem Handy oder der Digitaluhr tracken und zusetzen. Wer will, kann auch Walken oder Wandern. Jede Strecke zählt. Melissa Tegtmeier: „Wir hoffen, dass viele Leserinnen und Leser mitziehen.“ Darauf setzt auch Oliver Reiter, Geschäftsführer der Bildungsein-

*Neustart
gefällig?*

**Bei uns ist Ihr Haus
in guten Händen!**

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

www.volksbank-wvb.de

6592901_002425

richtung Campus am Harz, dem die Unterstützung des Hospizgedankens sehr am Herzen liegt.



Direkt zur Anmeldung: Einfach den QR-Code mit dem Handy scannen

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 19.05. - 24.05.25 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Am Pfingstanger 8 · SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT**

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,26)
zzgl. € 3,42
Pfand

9.99

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,71)
zzgl. € 3,30
Pfand

8.49

50 Extra*Punkte

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0,48/0,44)
zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Einbecker Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11)
zzgl. € 3,90
Pfand

10.99

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand

11.99

Coca-Cola
und weitere Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2,02)
zzgl. € 5,10
Pfand

15.99

Vorteilspreis **14.99 €**
mit der trinkgut App (1 l = € 1,89)

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,42)
zzgl. € 3,30
Pfand

4.99

Hasseröder Pils
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0,85/1,07)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand

8.49

Moskovskaya Vodka
38% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 13,98)

6.99

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7,84)

5.49

Aperol Aperitif Bitter
11% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Doppio Passo Primitivo
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 6,65)
ohne alkoholfreie Varianten

4.99